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YÜKSEK DENETİM KURUMLARININ BAĞIMSIZLIĞINA 
İLİŞKİN INTOSAI ESASLARI VE İYİ UYGULAMALARI

Yüksek Denetim Kurumlarının (YDK’ların) Bağımsızlığına İlişkin 
Meksiko Deklarasyonu kapsamında YDK’lar, uygun teminatları sağlamak 
ve bağımsızlıklarının önündeki gerçek ve algılanan engelleri ortadan kaldır-
mak suretiyle çalışmalarının değerini korumalıdır.

Bu rehber, YDK bağımsızlığının artırılması ve geliştirilmesine yönelik 
araçları paylaşmak için kullanılabilecek bir iyi uygulamalar kaynağı görevini 
görmelidir. Rehberin, devamlılığı sağlanan ve güncellenen yaşayan bir bel-
ge olması amaçlanmaktadır. Rehberde Meksiko Deklarasyonu’nda açık-
landığı şekliyle ilkeler düzenlenmiş ve YDK’ların bağımsızlığa erişmelerine 
yardımcı olmak üzere iyi uygulamalara dair örnekler verilmiştir. Daha başka 
iyi uygulamalar tespit edildikçe onlar da bu rehbere eklenecektir.

İlke 1

Uygun ve etkin bir anayasal/yasal/hukuki çerçeve ile bu çerçeve 
dokümanda yer alan hükümlerin fiili uygulamasının mevcudiyeti 

Esaslar

YDK’nın bağımsızlığının kapsamını ayrıntılı bir şekilde açıklayan bir 
mevzuat gereklidir. 

İyi uygulamalar

YDK’nın görev ve sorumlulukları mevzuat ile düzenlenmiş değildir. 
YDK başkanının bakan statüsünde olduğu durumlarda YDK, Yürütme Or-
ganından daha fazla bağımsızlık elde etmek için belirli bir kurumsal davra-
nış benimser. YDK, bazı kabine toplantılarına veya etkinliklere katılmaya-
rak ve sadece denetim çalışmasını yapması gerektiğinde katılarak Yürüt-
me Organı ile araya mesafe koyar.

İlke 2

Görevlerinin ifasında teminat ve yasal dokunulmazlık da dahil olmak 
üzere YDK başkanlarının ve (kurullar şeklinde örgütlenmiş YDK’ların) üye-
lerinin bağımsızlığı 

Esaslar

Geçerli mevzuat; 

Yürütmeye karşı bağımsızlığını güvence altına alan bir usule göre 
atanan, yeniden atanan veya azledilen, 
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intikam korkusu olmaksızın görev ve yetkilerini yerine getirmelerini 
sağlayacak şekilde yeterli uzunlukta ve sabit dönemlerle atanan ve 

geçmişte veya şu anda, halin icabına göre görevini yerine getirme-
den kaynaklanan her türlü eylemlerinde hukuksal koruma altında olan  

YDK Başkanı ve kurullar şeklinde örgütlenmiş YDK’ların üyelerinin 
atanma, tekrar atanma, görevlendirme, görevden azledilme ve emeklilikle-
rine ilişkin şartları belirler.  

İyi uygulamalar

Yasama Organı; YDK Başkanını atar, yeniden atar veya görevden 
alır. Cumhurbaşkanı ise Atama Komisyonunun onayıyla YDK Yönetim Ku-
rulunu1 (Kurul Başkanı ve iki Kurul Üyesi) atar. Bu üyeler, sadece aleyhleri-
ne tahkikat açıldığı takdirde görevden alınabilir.

Konseydeki Vali, Temsilciler Meclisinin (onayı değil) tavsiyesi üzeri-
ne Genel Denetçiyi atar. YDK, Genel Valinin gayri siyasi rolü ve tavsiyenin 
kabul edilmesi yönündeki teamül nedeniyle bu tavsiyeyi “gerçekte onay” 
olarak değerlendirir. 

Devlet Başkanı; Yasama Organının onayıyla YDK Başkanını atar, 
yeniden atar veya görevden alır. Cumhurbaşkanı, emeklilik yaşına kadar 
görevde kalacak şekilde Genel Denetçiyi atar. Genel Denetçi, fiziki veya 
akli yetersizlik veya görevi suistimal gibi Yüksek Mahkeme Hâkimi için ge-
çerli olanlara benzer gerekçeler olmadığı müddetçe emekli edilemez veya 
görevden alınamaz.

Cumhurbaşkanı, Kongrenin tavsiyesi ve üçte iki çoğunluğun kabul 
oyuyla YDK Başkanını atar. YDK Başkanını belli bir gerekçeyle görevden 
almak için de üçte iki çoğunluk gerekir.

Genel Denetçiyi, Yasama Organı veya Devlet Başkanı değil Hükümet 
atar. Atamayı daha bağımsız kılmak ve Yürütme Organının gerçek veya al-
gılanan etkisini ortadan kaldırmak için bir danışma komisyonu kurulur. Bu 
komisyon, üst düzey hükümet üyelerini ve ilgili dış kuruluşlardan (örneğin 
ulusal denetim vakfı, üst düzey muhasebe ve denetim çalışanları, mesleki 
birlikler) üyeleri içerir. Danışma komisyonu, adaylara yönelik ilk incelemeyi 
yaparak Kraliyet Bakanlarından birine tavsiyede bulunur. Sonrasında bu 
Bakan kendi tavsiyesini Başbakana iletir.

1 Ç.N. Orijinal metinde “Commission Proper” olarak geçen ifade, Filipinler Yüksek 
Denetim Kurumuna özgü bir terimdir. Söz konusu ifadenin Türkçe karşılığının YDK Yönetim 
Kurulu olarak verilmesi uygun görülmüştür. 
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Devlet Başkanı —ki kendisi Hükümet Başkanı değildir ve halk ço-
ğunluğuyla seçilmiştir— Denetim Mahkemesinin Başkanını atar.

Kurullardan oluşan YDK’nın (Denetim Mahkemesinin) üyeleri, ba-
ğımsız bir jüriyle birlikte kamuya ve rekabete açık bir yolla istihdam edilir. 
Adayların nitelikleri ve seçim kriterleri mevzuatla düzenlenir.

Anayasa, Genel Denetçi için görevlerinin olağan ifası sırasında yasal 
dokunulmazlık sağlamaz. YDK, aşağıdakileri içeren bir mutabakat süreci 
vasıtasıyla hukuki ihtilafları önlemeye çalışır:

İdareden alınacak bir bildirim yazısı,

Mümkün olduğu hallerde sorunlar ortaya çıktıkça bu sorunları gider-
mek için denetim esnasında bulguların sürekli olarak görüşülmesi,

Denetim esnasında açıklığa kavuşturulmayan bulguları görüşmek 
için kapanış toplantısı,

Rapor yazılırken dikkate alınan bir yönetim mektubu (kuruluşun 
bunu okumak ve yorumlamak için üç haftası vardır), 

Performans (paranın karşılığı) denetimlerinde yorum için kuruluşa 
gönderilen taslak rapor: Bu yorumlar, rapora son hali verilirken dik-
kate alınır ve raporun bir bölümüne eklenir. 

Mali denetimlerde nezaket ziyareti sırasında Taslak Raporun bir 
nüshasının idare ile paylaşılması: Böylelikle idarenin, tartışmalı ko-
nuların rapordan çıkarılmasını sağlayabilecek kanıtı sunmak için fır-
satı olur.

Denetim Mahkemesi Başkanı (kurullardan oluşan YDK);

Denetim Mahkemesinin (kurullardan oluşan YDK’nın) Başkanlık 
Konseyinin görüşünü alan Bakanlar Kurulu Başkanı’nın verdiği öne-
riden sonra Cumhurbaşkanı tarafından kararname ile atanır,

Mahkeme bünyesinde en az beş yıldır Daire Başkanı görevinde bu-
lunan veya ulusal anayasa kurumları veya AB kuruluşlarında benzeri 
görevlerde bulunan Mahkeme hâkimleri arasından seçilmelidir ve

Atandıktan sonra emeklilik yaşına kadar görevlerini yerine getirir ve 
görevden alınamaz.

YDK Başkanı, yedi yıllık bir süre için atanır— Bunun için önce Meclis 
Başkanı bir teklifte bulunur, gizli bir oylama yapılır ve Parlamento-
dan oyların çoğunluğunu alan kişi atanır.
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İlke 3

YDK’nın fonksiyonlarını yerine getirmede yeterli görev ve yetki ge-
nişliği ve tam takdir yetkisi 

Esaslar

YDK’lara,

kamu parası, kaynağı veya mallarının yasal niteliğine bakılmaksı-
zın bir alıcı veya lehdar tarafından kullanımını;  

devlet veya kamu kurumlarına ait gelirlerin tahsilatını; 

devlet veya kamu kurumlarının hesaplarının yasallığı ve düzenli-
liğini;  

mali yönetim ve raporlamanın kalitesini;

devlet veya kamu kurumlarının faaliyetlerinin ne ölçüde etkin, ve-
rimli ve ekonomik olduğunu denetleme yetkisi verilmelidir.  

Mevzuatın özel olarak gerektirdiği haller dışında YDK’lar, hükümet 
veya kamu kurumlarına ait politikaları denetlemez; sadece politikanın uy-
gulanışını denetler.

YDK’lar, Yasama Organının yürürlüğe koyduğu ve YDK’lar için ge-
çerli olan kanunlara riayet etmekle birlikte: 

Denetim konularının seçimi,

Denetimlerinin planlanması, programlanması, yürütülmesi, rapor-
lanması ve izlenmesinde,

Kurumlarının organizasyonu ve yönetiminde ve 

Yaptırımların uygulanmasının YDK’ların görev ve yetkilerinin bir par-
çası olduğu hallerde,

kararların uygulanmasında Yasama Organı veya Yürütme Organının yön-
lendirme ve müdahalelerinden bağımsızdır.

YDK’lar, denetledikleri kuruluşun yönetiminde hiçbir şekilde yer ala-
maz veya yer alıyor izlenimi veremez.

YDK’lar, tarafsız kalmaları ve tarafsız görünmeleri için personelle-
rinin denetledikleri kuruluşlarla çok yakın ilişki kurmamasını sağlamalıdır.

YDK’lar, sorumluluklarının ifasında tam takdir yetkisine sahip olmalı 
ve kamu kaynaklarının kullanım ve idaresini iyileştirmeye çalışan hükümet 
veya kamu kurumlarıyla işbirliği yapmalıdır.
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YDK’lar; INTOSAI, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu veya 
diğer saygın standart geliştirme kuruluşlarının resmi dokümanlarına dayalı 
olarak uygun çalışma ve denetim standartlarından ve etik kurallardan fay-
dalanmalıdır.

YDK’lar; —anayasa, kanunlar veya mevzuatın gerektirdiği üzere— 
Yasama Organı ve diğer devlet kurumlarına yıllık faaliyet raporu sunmalı ve  
kamuoyuna duyurmalıdır.

İyi uygulamalar

Çalışanlara eğitim kursları verilmesi, bağımsızlığın öneminin kuru-
luş kültürüne girmesini sağlayarak kuruluşun bağımsızlığını koruyabilir. 
YDK’lar, çalışanlarını eğitir ve gerekli kalite ve performans standartlarını 
vurgular. Çalışmanın bağımsız, tarafsız ve yanlılıktan uzak olmasını sağla-
mak için büyük çaba gösterilmesi gerekir.

YDK için “israf” ve “savurganlık” terimleri, performans denetimle-
rinin ekonomiklik ve verimlilik terimleriyle (paranın karşılığı) ilgilidir ama 
etkinlikle ilgili olmak durumunda değildir. Etkinlik, denetim kriter veya 
standartlarının faaliyetlerle eşleştirilmesiyle sağlanır. Kriterler belirlenirken 
denetlenen kuruluşlara danışıldığı için bu kuruluşların kriterleri onaylaması, 
programın etkinliğinin gözden geçirildiğine dair dolaylı bir tasdik olarak 
değerlendirilir.

YDK çalışanları, (Yasama Organı böyle gerektirdiği için) bazen pro-
sedürlere uygunluğu sağlamak için Yürütme Organlarıyla (örneğin ihale 
komisyonlarında) yakın şekilde çalışmalıdır. Bu gereklilik, çıkar çatışma-
sına yol açıyor gibi görünebilir. Ancak YDK, denetçilerin sadece gözlemci 
olarak hareket etmesini ve karar alma sürecine katılmamasını sağlayarak 
bağımsızlığını muhafaza edebilir.

İlke 4

Bilgiye kısıtlanmamış erişim. 

Esaslar

YDK’lar yasalarla kendilerine verilen görevleri usulünce yerine ge-
tirmeleri için gerekli bütün belge ve bilgilere zamanında, engellenmeden, 
doğrudan ve serbest olarak erişmek için gerekli yetkilere sahip olmalıdır.  

İyi uygulamalar

YDK, denetimleri seçmesine ve hükümetin mali faaliyetlerini anla-
masına yardımcı olan tüm kabine kararlarının nüshalarını alır.



IS
S

A
I 11

54

Önemli kamu kurum ve kuruluşlarının denetimleri sırasında (Mahke-
menin Başkanlık Konseyi tarafından temsilci olarak atanan) bir Mahkeme 
hâkimi; bu kamu kurumunun kurul toplantıları ile yönetim kurulu, yönlen-
dirme komitesi ve denetçiler kurulu toplantılarına katılma hakkına sahiptir. 
Sonuç olarak (oy verme hakkına sahip olmayan) hâkim, kamu kurumunun 
tüm faaliyetlerinden haberdardır ve bilgiye tam erişim sahibidir.

İlke 5

Çalışmalarına ilişkin rapor verme hakkı ve yükümlülüğü. 

Esaslar

YDK’lar denetim çalışmalarının sonuçlarını raporlama hususunda sı-
nırlandırılamazlar. Denetim çalışmaları ile elde ettikleri sonuçları en az yılda 
bir kere raporlamaları kanunda gerekli kılınmalıdır. 

İyi uygulamalar

Genel Denetçi, doğrudan hükümdara (Kral) yıllık rapor sunmalıdır ve 
hükümdar da raporun Parlamentoda tartışmaya açılmasını emredecektir. 
Denetim Kanunu, Genel Denetçinin denetim bulgularını yılın herhangi bir 
zamanında raporlamasına izin verir. Kamu parasının zimmete geçirilmesi 
ve yetkinin istismar edilmesi gibi acil önlem gerektiren bulgular, derhal so-
ruşturulmak üzere doğrudan ilgili makamlara rapor edilir. Bu tür eylemlerin 
failleri, yaptırım veya ceza alabilir.

Cumhurbaşkanı ve Ulusal Meclise verdiği yıllık rapor dışında YDK’nın 
münferit denetim raporlarını kamuoyuna duyurması kanunen gerekli değil-
dir. Ancak Ağustos 2003’ten bu yana YDK, tüm denetim raporlarını web 
sayfası üzerinden kamuoyuna duyurmuştur.

İlke 6

Denetim raporlarının içerik ve zamanlamasını belirleme ile raporları 
yayımlama ve dağıtma özgürlüğü. 

Esaslar

YDK’lar denetim raporlarının içeriğini belirlemede serbesttir. 

YDK’lar, denetlenen kurumun görüşlerini gereği gibi dikkate alarak 
tespitte bulunma ve tavsiye vermede özgürdür. 

YDK’ların denetim raporlarına ilişkin asgari gereklilikleri ve uygun 
olan hallerde, resmi bir denetim görüşü veya onayına tabi tutulması gere-
ken spesifik konular mevzuatla düzenlenir.  
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YDK’lar, spesifik raporlama şartlarının yasayla öngörüldüğü haller 
dışında denetim raporlarının zamanlamasını belirlemede özgürdür. 

YDK’lardan Yasama organının kendisi, komisyonlarından biri veya 
hükümet tarafından özel bir soruşturma veya denetim yapması istenebilir.  

YDK’lar, (yasanın gerektirdiği şekilde) uygun merciye resmi olarak 
sunulmaları veya iletilmelerinden sonra raporlarını yayımlama ve dağıtma 
özgürlüğüne sahiptir.  

İyi uygulamalar

Denetim Kanunu, Temsilciler Meclisine sunulan görüşlerin YDK ra-
porunda kamuoyuna duyurulabileceğini açıkça ifade etmese de Temsilci-
ler Meclisinin Bütçe Komisyonu, bu görüşlerin halka açık biçimde görüşül-
mesi gereken Hükümet raporlarına eklenmesini zorunlu kılabilir.

İlke 7

YDK tavsiyelerinin izlenmesinde etkin bir mekanizmanın var olması 

Esaslar

YDK’lar düzeltici eylemde bulunmaları için spesifik tavsiyelerin göz-
den geçirilmesi ve izlenmesi amacıyla usulüne uygun şekilde raporlarını 
Yasama organına, komisyonlarından birine veya denetlenen kurumun yö-
netim kuruluna sunar. 

YDK’lar uygun görüldüğü şekilde Yasama organı, komisyonlarından 
biri ya da denetlenen kurumun yönetim kurulu tarafından yapılan tespit ve 
tavsiyelerde olduğu gibi kendisi tarafından yapılan tespit ve tavsiyelerin 
denetlenen kurum tarafından gereği gibi ele alındığını sağlamak için kendi 
iç izleme sistemine sahiptir. 

YDK’lar yasalarla kendisine izleme ve yaptırım yetkisi verilmiş olsa 
dahi değerlendirme ve gereğini yapmaları için izleme raporlarını usulüne 
uygun şekilde Yasama organına, komisyonlarından birine veya denetlenen 
kurumun yönetim kuruluna sunar. 

İyi uygulamalar

İzleme işlevinin olmaması. Halihazırda YDK tarafından gündeme ge-
tirilen konularla ilgilenmekten aslen birim başkanları sorumludur. Maliye 
Birim başkanı, bakanların YDK tavsiyelerine cevaben portföy yöneticileri 
tarafından atılan adımları incelemeye devam etmesini ve YDK ve kamu 
hesapları komisyonu düzenli bilgi verilmesini talep eder.
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İzleme veya yaptırım için kanuni yetki olmaması. Bu konuda 
YDK’lardan biri, aşağıdaki görüşleri sunmuştur.

İzleme denetimleri, bazen parlamentodaki daimi komisyonun talebi 
üzerine Genel Denetçinin takdirine bağlı olarak başlatılabilir. Takip 
amaçlı resmi bir mekanizma veya kamu hesapları komisyonu olma-
dığı takdirde parlamentodaki daimi komisyonlar, raporları konu ba-
zında değerlendirebilir. Parlamentodaki daimi komisyonlarla güçlü 
ilişkiler kurulması, YDK’nın raporlar hakkında komisyonlara brifing 
vermesine imkân tanır. Bu brifingler genelde halka açık olduğu için 
YDK, tavsiyelere dikkat çekme fırsatına sahip olur.

Yürütme Organının dikkatini YDK raporlarına çekmek için gayri res-
mi bir mekanizma vardır. Bu mekanizma, Genel Denetçi ile üç mer-
kezi hükümet biriminin (Başbakanlık ve Kabine, Hazine ve Devlet 
Hizmetleri Komisyonu) başkanı arasında düzenli toplantılar yapılma-
sını içerir.

Ülkelerden biri, Genel Denetçinin YDK tavsiyelerini ilgili bakanlık-
la görüştüğünü ve bakanlığın tavsiyeleri izlemekte isteksiz olması halinde 
uygun adımları attığını ifade etmiştir. Bazı durumlarda konular bir sonraki 
denetim yılında da takip edilir ve daha güçlü adımlar atılması tavsiye edilir.

YDK’lardan birinde hiçbir takip şartı olmadığı halde Denetim Kanu-
nu kapsamında bakanlık ve kurumların tavsiyeleri izlemesini sağlayacak 
mekanizmalar bulunmaktadır.

Kontrol görevlilerinin, denetim tavsiyelerini takip etmek ve bakanlık-
larda ve kurumlarda gerekli düzeltici işlemlerin yapıldığından emin olmak 
amacıyla başkanlığını yapacakları bir Mali Yönetim ve Hesaplar Komisyo-
nu kurması gerekmektedir.

İzleme denetimi raporunda YDK, bir önceki denetimde gündeme 
getirilen konuların durumu hakkında rapor verecektir. Ayrıca Başbakanlık, 
Genel Denetçilik tarafından gündeme getirilen denetim hususlarını görüş-
mek için üst düzey İdari Doğruluk Komisyonunu kurmuştur.

İzleme sistemimizin temel unsurlarından biri, denetim tavsiyelerine 
uygun davranmak için gerçekçi yolları görüşmek ve bütçe ve personel 
kararları almak amacıyla —denetlenen kurumlar, Planlama ve Bütçe Ba-
kanlığı, Devlet İdaresi ve İçişleri Bakanlığı ile birlikte— bir denetim sonrası 
toplantısı yapmaktır. Ayrıca YDK, Hükümet kurumlarının tavsiyelere verdiği 
yanıtları web sayfasına koymaya ve bu sayfayı düzenli olarak güncelleme-
ye hazırlanmaktadır.
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YDK, kurumların aykırılıkları ele almasını ve tavsiyelere uygun dav-
ranmasını sağlayacak yetkiye sahip değildir ve Kamu Hesapları Komis-
yonu da etkisizdir. Denetim raporlarında tespit edilen aykırılıkları ele al-
mak amacıyla YDK, Başbakanlıkta daimi sekreterlerden oluşan küçük bir 
komisyon kurma ve Maliye Bakanlığı ile Denetim Direktörünü denetlenen 
kurumla buluşturma önerisini uygulamaktadır.

Mahkeme yıllık olarak Parlamentoya rapor verir ve özel raporlar da 
sunabilir. Mahkeme raporları, bütçe komisyonunun alt komisyonunda gö-
rüşülür ve burada bakanlıkların üst düzey görevlilerinden sorulara yanıt 
vermesi istenir. Bütçe komisyonu, Mahkeme raporunda yer alan tavsiyeleri 
kabul eder ve bakanlıklardan tavsiyeleri belli bir zaman dilimi zarfında uy-
gulamasını ve Mahkemeye veya Komisyona rapor vermesini ister.

İlke 8

Mali ve yönetsel/idari özerklik ile yeterli beşeri, maddi ve parasal 
kaynakların mevcut olması  

Esaslar

YDK’lar gerekli ve makul miktarda beşeri, maddi ve parasal kaynak-
lara sahip olmalıdır- Yürütmenin bu kaynaklara erişimde herhangi bir kont-
rol veya yönlendirmesi olmamalıdır. YDK’lar bütçelerini kendileri yönetir ve 
usulüne uygun olarak tahsis eder. 

Yasama organı veya komisyonlarından biri YDK’nın görevlerini ye-
rine getirmesi için gerekli kaynaklara sahip olmasını sağlamakla yükümlü-
dür. 

YDK’lar, kendilerine sağlanan kaynakların görevlerini yerine getir-
melerine imkan tanıyacak şekilde yeterli olmaması halinde; doğrudan Ya-
sama organına başvurma hakkına sahiptir. 

İyi uygulamalar

Kaynakların yetersiz olması halinde Parlamentoya başvurmak için 
resmi mekanizmanın olmaması. Normal bütçe sürecine ilaveten Parlamen-
toda Yasama Organına bir raporlama yapılabilir.

Bütçe belirleme sürecinin yeterince bağımsız ve tarafsız olmama-
sı. YDK’nın bütçesi halihazırda yine YDK tarafından denetlenen hükümet 
temsilcileriyle müzakere edilmektedir. Bu süreç, YDK için uygun finans-
mana herhangi bir gerçek veya algılanan  etki olmadan tarafsız şekilde 
karar verilmesine ve hesap verme sorumluluğunu sağlamak için YDK’nın 
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finansman düzeyi ve performansının etkin biçimde sorgulanmasına olanak 
vermelidir.

İstenen bağımsızlık düzeyini elde etmek amacıyla Parlamentoda Ya-
sama Organının Sözcüsü, YDK’nın yıllık finansman taleplerini denetleye-
cek bir Parlamenterler heyeti görevlendirir. Bu heyet, YDK’nın finansman 
talebini ve Hükümetin talebe yönelik analizini ele alır. Heyet; Hazineye tav-
siyesini bildirmeden önce YDK, Hükümet ve dış uzmanlardan bilgi isteye-
bilir.

YDK’nın halen maaş ve harcırahları doğrudan saha denetçilerine 
ödemesi. Kurumlar, görevlendirilen denetçilerin kendi bünyelerinde yer al-
ması için ısrar edemez (bu, onları fiilen iç denetçi haline getirecektir). YDK, 
yerleşik denetim ekiplerinden YDK bünyesindeki ekiplerce yapılan dene-
timlere doğru yön değiştirmiştir.

YDK’nın bütçe tahsisleri üzerinde takdir yetkisinin olması. YDK, ge-
nel devlet bütçesinden toplu ödeme alır (tek kalemden harcama). YDK 
Başkanı, kaynakların farklı harcama kategorileri arasında nasıl tahsis edi-
leceğine karar verir.

YDK, kaynakları tahsis etmek için takdir yetkisine sahiptir fakat Par-
lamentonun yeterli kaynağı onaylayıp onaylamadığı konusunda endişeler 
vardır. Kaynakların fiili gereksinimleri karşılamaması halinde önce Maliye 
Bakanlığına, ardından Başbakana ve olumlu geribildirim olmaması halinde 
de Kamu Hesapları Komisyonuna başvuru yapılır. 

YDK’lardan biri aşağıdaki bütçe prosedürlerinden geçmektedir:

YDK, yıllık kaynak talebini Maliye Bakanlığına sunar.

Maliye Bakanlığı, bu talebi değiştirmeden Kabinedeki bakan-
lara iletir.

Kabinedeki bakanlar, bütçe talebini (YDK’nın denetlediği) Hü-
kümet temsilcileriyle müzakere eder. Kabinenin YDK’nın kay-
nak talebini değiştirme yetkisi olmasına karşın Genel Denetçi 
danışman olarak Kabine toplantısına katılır.

Kabine, bütçe talebini onaylar; parlamentodaki Kamu Harca-
maları ve Denetim Komisyonu da bütçe talebini gözden geçi-
rerek Komisyon görüşünü oluşturur. . 

Parlamentonun Komisyon görüşünü onaylaması halinde 
YDK’nın bağımsızlığı temin edilmiş olur.




